
SŠ Ulitoolympiáda

Další ročník soutěže středoškolských studentů z pražských škol pro sluchově postižené 
„Ulitoolympiáda“ proběhl ve dnech 12. a 13. listopadu. Akci připravila SŠ, ZŠ a MŠ pro SP ve 
Výmolově ulici za podpory Magistrátu hl. m. Prahy.

 
Naši školu zastupovalo 9 studentů z 2., 3. a 4. ročníku hotelové školy.
První den byl tradičně věnován aktuálnímu tématu - letos to bylo 30. výročí Sametové revoluce. Proto 
studenti navštívili Muzeum komunismu, kde po 2 hodiny sledovali výklad tlumočený do znakového 
jazyka. Měli možnost se zapojit do diskuze a ptát se průvodce na to, co je zajímalo. Po návštěvě muzea
se výprava studentů zastavila u Obecního domu, kde si připomněli místo prvního setkání. Poslední 
zastávka byla pod Národním muzeem, kde se v lednu 1969 na protest proti komunistické moci upálil 
Jan Palach.
Odpoledne na studenty v prostorách školy ve Výmolově ulici čekala hromada různých výstřižků 
zobrazujících historické okamžiky od poloviny 19. století až po současnost. Jejich úkolem bylo tyto 
zobrazené události chronologicky seřadit. Nebyl to lehký úkol, několikrát museli výstřižky přemisťovat 
ke správnému letopočtu. Nakonec všechno nalepili na několik metrů dlouhý pás papíru.
Druhý den tři desítky studentů absolvovaly tradiční testy z českého, anglického a znakového jazyka. 
Radost naší škole svým třetím místem v anglickém jazyce udělala Kristýna ze 3. ročníku hotelové školy.
Velkým kladem účasti na „Ulitoolympiádě“ bylo navazování studentských přátelství, dále to byla 
vzájemná spolupráce studentů ze všech tří pražských škol při třídění a lepení výstřižků. Pro budoucí 
maturanty testy představovaly přípravu k „ostrým“ zkouškám, které je čekají na jaře 2020.


	SŠ Ulitoolympiáda

